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SERIE CRONOLOGICA DE LOS PRIORES PROVINCIALES DE
LA PROVINCIA DE ARAGON

La Provincia de fue erigida en el Capitulo General de 1301

1 Fr. Bernardus Pelegri 1301
2 Fr. Michael de Estella 1305
3 Fr. Romeus Sabruguera 1309
4 Fr. Arnaldus Burguet 1313
5 Fr. lonnes Fort 1314
6 Fr. lacobus Aleman 1315
7 Fr. Arnaldus Burguet (bis) 1320
8 Fr. Bernardus de Puigcercos 1324
9 Fr. Berengarius de Saltells 1333
10 Fr. Bernardus Sescala 1342
11 Fr. Nicolaus Rossell 1350
12 Fr. loannes Gomir 1357
13 Fr. lacobus Doménech 1362
14 Fr. Mathias Bartomeu 1367
15 Fr. Bernardus Ermengol 1369
16 Fr. Gombaldus de Oluja 1380
17 Fr. Petrus Corretger 1387
18 Fr. Petrus de Fontdellops 1405
19 Fr. loannes Guerra 1413
20 Fr. Franciscus Pons 1414
21 Fr. lulianus Tallada 1419
22 Fr. Petrus Costa 1430
23 Fr. Martinus Trilles 1434
24 Fr. lacobus Gil 1445
25 Fr. Petrus de Queralt 1454
26 Fr. Bartholomaeus Penedés 1461
27 Fr. Martinus Santangel 1465
28 Fr. Petrus Parent 1469
29 Fr. Martinus Santangel (bis) 1472
30 Fr. Michael de Morillo 1475
31 Fr. Franciscus Vidal 1480
32 Fr. loannes Carles 1483
33 Fr. Bartholomeus de la Rapita 1494
34 Fr. Antonius Ros 1498
35 Fr. Petrus Olzina 1504
36 Fr. Petrus loannes Paul 1505
37 Fr. Gaspar Esteve 1515
38 Fr. lacobus Camps 1518
39 Fr. Gabriel Puig 1520
40 Fr. lonnes Sarreal 1522
41 Fr. Petrus loannes Padl (bis) 1526
42 Fr. Dominicus de Cérdoba de Montemayor 1531
43 Fr. loannes Mico 1535
44 Fr. Thomas de Guzman 1539
45 Fr. Melchior Pou 1541

46 Fr. loannes Izquierdo 1545
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lacobus Ferran

Petrus Martyr Coma
lacobus Ferran (bis)
loannes Izquierdo (bis)
loannes Ladrén
Ludovicus Nadal
Michael Pineda
Michael Rubinat
lonnes de Loazes
loannes Martinez
loannes de Loazes (bis)
loannes Vicente

Hieronymus Xavierre
Bernardus Sarria
Simon Bauza
Isidorus de Aliaga
Raphael Rifoz

loannes del Valle

Narcisus Ribes

Hieronymus Mos

Didacus Pedro

loannes Mur

Ludovicus Martin de Mijavila
Hieronymus Fusser
Franciscus Roger

Franciscus Crespi de Valldaura
Ildephonsus Villalpando
Petrus Martyr Cerda
Mauritius de Lezana

loannes Thomas de Rocaberti
Franciscus de Latas

Thomas de Vallgornera
Severus Thomas Auther
loannes Pranciscus de Hurtado
Didacus Castells

losephus Albalat

Dominicus Alda

Raymundus Costa

Franciscus Milan de Aragon
losephus Hyacinthus Chia
Thomas Carreter

Laurentius Gisbert
Hyacinthus Santarromana
Thomas Ripoll

Vincentius Pertusa

Philippus Sanchez

loannes Thomas Masimes

. Vincentius Insa

Hieronymus Baptista de Lanuza
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Hieronymus Baptista de Lanuza (bis)

1550
1555
1559
1562
1566
1570
1574
1576
1580
1584
1588
1592
1596
1600
1602
1606
1608
1609
1613
1617
1621
1625
1629
1631
1636
1641
1645
1649
1653
1657
1661
1665
1669
1674
1676
1680
1684
1686
1690
1694
1698
1702
1708
1713
1717
1722
1726
1730
1734
1738



—
w
| —

97 Fr. Hyacinthus Santarromana (bis) 1742
98 Fr. loannes Thomas de Boxadors 1745
99 Fr. Pranciscus Colomer 1749
100  Fr. losephus Mufioz 1753
101  Fr. Antonius Vicent 1757
102  Fr. Franciscus Colomer (bis) 1761
103  Fr. Antonius Garceés 1765
104  Fr. Augustirius Voltas 1769
105  Fr. Franciscus Ruiz 1773
106  Fr. Petrus Miravete 1778
107  Fr. Ludovicus Faura 1781
108  Fr. Vincentius Afio 1786
109  Fr. Ludovicus Cebrian 1790
110  Fr. Petrus Pla 1794
111 Fr. Ludovicus Ballester 1798
112 Fr. losephus Labad 1802
113 Fr. Emmanuel Thomas Casanova 1803
114  Fr. Vincentius Lleonart 1808
115  Fr. Petrus Olivas 1815
116  Fr. Dominicus Comerma 1819
117  Fr. Gundisalvus Ferragut 1825
118  Fr. losephus Casaurran 1829
119  Fr. Petrus Barri 1833
Restauracion de la Provincia el 26 de octubre de 1912

120  Fray Secundino Martinez Alvarez 1912
121  Fray Luis Guitart Lladé 1917
122 Fray Luis Guitart Llado (bis) 1921
123  Fray Narciso Salazar Sena 1925
124  Fray Luis Guitart Llado (ter) 1929
125  Fray Arsenio Sanchez Puerto 1933
126  Fray Vicente Monserrat Melia 1939
127  Fray Vicente Monserrat Melia (bis) 1943
128  Fray Manuel Fortea Soler 1947
129  Fray Justo Fernandez Alvarez 1951
130  Fray Miguel Gelabert Sansé 1955
131  Fray Miguel Gelabert Sanso (bis) 1959
132  Fray Francisco Jesus Maria Azagra Uson 1963
133  Fray Claudio Solano Latorre 1967
134  Fray Lorenzo Galmés Mas 1971
135  Fray José M? Vicente Escamez Sanchez 1975
136  Fray Feliciano Paredes Gasco 1977
137  Fray Domingo Castro Diez 1979
138  Fray Juan Antonio Tudela Bort 1983
139  Fray Juan Antonio Tudela Bort (bis) 1987
140  Fray Sebastian Fuster Perell6 1991
141  Fray Juan José Gallego Salvadores 1995
142  Fray Antonio Garcia Lozano 1999
143  Fray Antonio Garcia Lozano (bis) 2003
144  Fray Esteban Pérez Delgado 2007



145  Fray Esteban Pérez Delgado (bis) 2009
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